2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024№ 49
О внесении изменений в постановление администрации муниципального Воловский район от 15.04.2022 № 342 «Об изменении в 2022 году существенных условий контрактов, заключенных для нужд муниципального образования Воловский район»

В соответствии с частью 65.1. статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального Воловский район от 15.04.2022 № 342 «Об изменении в 2022 году существенных условий контрактов, заключенных для нужд муниципального образования Воловский район», следующие изменения:

1.1. в преамбуле постановления слова «2022 году» заменить словами «2022-2024 годах»;

1.2. пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить, что в 2022-2024 годах допускается изменение по соглашению сторон существенных условий муниципальных контрактов, контрактов, договоров (далее – контрактов), заключенных до 1 января 2025 года для нужд муниципального образования Воловский район, если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения».;

1.4. 1.3. в пункте 2 постановления слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2025 года»

1.5. в преамбуле приложения № 1 к постановлению слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2025 года»;

1.6. в пункте 1 приложения № 1 к постановлению слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2025 года»;

1.7. в пункте 9 приложения № 1 к постановлению слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2025 года».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Воловский район от 23.12.2022 №1118 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального Воловский район от 15.04.2022 № 342 «Об изменении в 2022 году существенных условий контрактов, заключенных для нужд муниципального образования Воловский район»».
3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

        Глава администрации

муниципального образования

            Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший